Hanse- und	l Universitätsstadt			
Rostock				

Vorlage-Nr: Status:

2020/AN/0968 öffentlich

Antrag		Datum:	30.04.2020		
Entscheidend <b>Hauptaussch</b> u	des Gremium: ss				
Dr. Steffen Wandschneider-Kastell (für die Fraktion der SPD) Freigabe zur Besetzung von Stellen aus dem Stellenplan 2020/2021					
Freigabe zu	ır Besetzung von S	tellen aus dem S	Stellenplan 2020/2021		
Freigabe zu Beratungsfolg		tellen aus dem S	Stellenplan 2020/2021		
		tellen aus dem S	Stellenplan 2020/2021  Zuständigkeit		

## **Beschlussvorschlag:**

Der Hauptausschuss beschließt die Freigabe der Stelle Stadtteilmanager\*in Schmarl und bittet die Verwaltung diese zum 01.09.2020 zu besetzen.

## Begründung:

Die Bürgerschaft hat in ihrer Sitzung am 29.04.2020 den Haushaltsentwurf 2020/2021 beschlossen. Mit Änderungsantrag 2020/BV/0712-01 wurde in Punkt 2 die Einrichtung einer Stelle Stadtteilmanager\*in beschlossen. Da mit dem Änderungsantrag 2020/BV/0712-29 gleichzeitig alle zusätzlichen Stellen des Stellenplanes mit einem Sperrvermerk versehen wurden, ist eine Freigabe über den Hauptausschuss notwendig.

Dr. Steffen Wandschneider-Kastell Fraktionsvorsitzender

Vorlage 2020/AN/0968 Ausdruck vom: 30.04.2020

Seite: 1